
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 46 DEL 20-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 20-01-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Presa d'atto della assegnazione al comune di Sesto Fiorentino di
autovettura confiscata ai sensi dell'art. 214ter del Codice della Strada; impegno di spesa
per l'immatricolazione ed il passaggio di proprietà; rettifica.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale anni 2013/2015;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 245 del 20 dicembre 2013 con la quale si è
preso atto dell’assegnazione al comune di Sesto Fiorentino di una autovettura Land Rover
Defender confiscata dalla Prefettura di Livorno ai sensi dell’art. 214 ter del Codice della
Strada;

VISTO che nella stessa determinazione si dava atto che le spese di registrazione al Pubblico
Registro Automobilistico per l’immatricolazione del mezzo e le spese per il versamento da
effettuare presso la Motorizzazione di Firenze erano a carico dell’ente;

CONSIDERATO che il Comando di Polizia Municipale si occuperà di predisporre gli atti di
cui sopra direttamente presso la sede della Motorizzazione di Firenze prima di procedere al
prelievo del mezzo dal luogo di custodia;

DATO ATTO quindi che è necessario che l’Economo Provveditore anticipi le somme
occorrenti pari ad Euro 480,30 avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di autorizzare l’Economo Provveditore, per tutti i motivi esposti in premessa, ad1.
anticipare al Comando di Polizia Municipale la somma di Euro 496,80 per spese di
registrazione al PRA pari ad Euro 470,00 per l’immatricolazione oltre Euro 9,00 per
versamento intestato al Dipartimento Trasporti Terrestri ovvero c.c.p. 5462288 oltre
1,80 per spese bollettino postale ed Euro 16,00 per acquisto marca da bollo,
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

di rettificare l’imputazione della spesa di Euro 496,80 come segue:2.

quanto a euro 480.80 sul cap. 13200/15 del bilancio  del corrente esercizio in corso di
formazione;

quanto a euro 16,00 per marca da bollo sul capitolo 13720 del bilancio del corrente
esercizio in corso di formazione;

di autorizzare il Comando di Polizia Municipale a predisporre gli atti per il3.
perfezionamento della pratica per procedere al prelievo del mezzo dal luogo di
custodia;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 20-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 7 DEL 20-01-2014 - Reg. Gen. N. 46 DEL 20-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto della assegnazione al comune di Sesto Fiorentino di
autovettura confiscata ai sensi dell'art. 214ter del Codice della Strada; impegno di spesa
per l'immatricolazione ed il passaggio di proprietà; rettifica.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 440

Impegno di spesa per l'immatricolazione ed il
passaggio dei proprietà di autovettura Land Rover. -
Operazione: Inserimento

PEG: 13200/15     COD. 1.03.01.03
Altri servizi diversi polizia locale

21/01/2014 480,80

Impegno
2014 / 441

impegno di spesa per acquisto di marca da bollo per
immatricolazione ed il passaggio dei proprietà di
autoveicolo - Operazione: Inserimento

PEG: 13720     COD. 1.03.01.07
Altri tributi: imposta di bollo

23/01/2014 16,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 496,80
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 7 DEL 20-01-2014 - Reg. Gen. N. 46 DEL 20-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


